Sommaire
Fuel
Gamme E3000 Type F…/F…BNx
23-85 kW / 17-75 kW 4-7
Gamme E02 Type EL02B…
59-189 kW 8-10
Gamme Tectron® Type E4…L
145-300 kW 12-14

Schéma électrique 13 019 703
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
F40A 4708 753
4718 753
F50A 4700 763
4710 763
Accessoires
Elcopen, mallette de maintenance, mallette mano-vacuomètre,
bride large VSO
Courbes de performance
6
Type F60A F85A F85A KL
Plage de puissance 37 - 62 kW 44 - 85 kW
Débit de fuel 3,1 - 5,2 kg/h 3,7 - 7,2 kg/h
Raccordement fuel 3/8" - DN6 x 1000 mm
Coffret de contrôle / Détection de flamme SH 113 / MZ 770S
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 90 W
Pompe fuel AS 47D
Gicleur 1,00 US Gal/h - 45°S 1,35 US Gal/h - 45°S
Consommation électrique 160 W
Classe d’émission (selon EN 267) Classe 2 - NOx < 185 mg/kWh
Code article
Capot bleu 4701 4702 4703
Capot gris 4711 4712 4713
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Puissance (kW)
F85A
F60A
Documentation
Notice 13 019 703
Pièces détachées 13 019 703
Schéma électrique 13 019 703
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
F60A
4701 776
4711 776
F85A
4702 828
4712 828
F85A KL
4703 831
4713 831
Accessoires
Elcopen, mallette de maintenance, mallette mano-vacuomètre,
bride large VSO
Gamme E3000
Type : F…/ F…BNx
37 - 85 kW
1 allure
Fuel
Courbes de performance
7
Gamme E3000
Type : F…/ F…BNx
17 - 75 kW
1 allure, bas NOx
Fuel
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Puissance (kW)
F75A BNx
F45A BNx
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
Documentation
Notice 13 019 703
Pièces détachées 13 019 703
Schéma électrique 13 019 703
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
F45A BNx
4705 836
4715 836
F75A BNx
4706 910
4716 910
Accessoires
Elcopen, mallette de maintenance, mallette mano-vacuomètre,
bride large VSO
Type F45A BNx F75A BNx
Plage de puissance 17 - 46 kW 35 - 75 kW
Débit de fuel 1,4 - 3,9 kg/h 3,0 - 6,3 kg/h
Raccordement fuel 3/8" - DN6 x 1000 mm
Coffret de contrôle / Détection de flamme SH 113 / MZ 770S
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 90 W
Pompe fuel AS 47D
Gicleur 0,60 US Gal/h - 45°H 1,00 US Gal/h - 45°H
Consommation électrique 160 W
Classe d’émission (selon EN 267) Classe 3 - NOx < 120 mg/kWh
Code article
Capot bleu 4705 4706
Capot gris 4715 4716
Courbes de performance
Caractéristiques
8
Z
Y
X
21
0
36
2
360
285
288
30-240
A
283
210
28
7
Encombrements
Type Régulation Plage de puissance (kW) Dimensions (mm) Rp*
A
EL02B.10 59 - 120 90
EL02B.16 59 - 178
3/8"
EL02B.16 1D 2 allures 59 - 189
Gamme E02
Type EL02B…
Fixation
Type Ø a (mm) Ø b (mm) c d
EL02B.10 110 M8
EL02B.16 130 M10
45°
øa

Schéma électrique 13 020 068
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
EL02B.10 5110 943
EL02B.16 5115 973
Courbes de performance
10
Gamme E02
Type : EL02B…
59 - 189 kW
2 allures
Fuel
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
Caisson d'air ouvert
Caisson d'air fermé
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
4,5
0 50 100 150 200
Puissance (kW)
EL02B.16 1D
Type EL02B.16 1D
Plage de puissance 59 - 189 kW
Débit de fuel 5,0 - 16,0 kg/h
Raccordement fuel 3/8" - DN6 x 1000 mm
Coffret de contrôle / Détection de flamme LOA 24 / QRB 1S
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 180 W
Pompe fuel AT2 45D
Gicleur 2,25 US Gal/h - 45°S
Consommation électrique 580 W
Classe d’émission (selon EN 267) Classe 2 - NOx < 185 mg/kWh
Code article 5116
Documentation
Notice 13 020 068
Pièces détachées 13 020 068
Schéma électrique 13 020 068
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
EL02B.16 1D 5116 1399
Courbes de performance
11
Fixation
øa
d
øb
c
Ø a (mm) Ø b (mm) c d
140...160 190 - 220 M10 45°
12
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Type Régulation Plage de puissance (kW) Rp*
E4.225L 145 - 225
E4.300 L 200 - 300
E4.225 L-Z 100 - 225
3/8"
E4.300 L-Z 150 - 300
Gamme Tectron®
Type E4…L
• Brûleur à air soufflé pour fuel domestique (viscosité 6 mm2/s
à 20°C / pouvoir calorifique inférieur 11,86 kWh/kg)
• Puissance maximale : 225 et 300 kW
• Régulation 1 et 2 allures
• Rapport de modulation 1:1,5 (1 gicleur / 2 pressions)
• Disponible en une longueur de tête de combustion équipée
d'une bride de fixation coulissante
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les
pertes d'énergie à l'arrêt du brûleur (2 allures).
• Ventilation à moteur monophasé
• Réglages de tête de combustion conservés pendant les
opérations de maintenance
• Indice de protection IP 41
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
• Conformité à la norme d'essai EN 267
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
500 740 500 23,0
1 allure
2 allures
Colisage
* Ø de raccordement fuel
13
TECTRON®
Type E4…L
145 - 300 kW
1 allure
Fuel
Pr

Schéma électrique 13 020 922
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
E4.225 L 13 020 630 1186
E4.300 L 13 020 631 1434
Courbes de performance
14
TECTRON®
Type E4…LZ
100 - 300 kW
2 allures
Fuel
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
4,5
0 50 100 150 200 250 300 350
Puissance (kW)
E4.300 L-Z
E4.225 L-Z
Documentation
Notice 13 020 300
Pièces détachées 13 021 277
Schéma électrique 13 020 923
Prix public H.T.
Accessoires
Manchette de raccordement air
Type E4.225 L-Z E4.300 L-Z
Plage de puissance 100 - 225 kW 150 - 300 kW
Débit de fuel 8,4 - 19,0 kg/h 12,6 - 25,3 kg/h
Raccordement fuel 3/8" - DN6 x 1000 mm
Coffret de contrôle / Détection de flamme SH 213 / MZ 770S
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 300 W
Pompe fuel AT2 47B
Gicleur 3,50 US Gal/h - 45°B 5,50 US Gal/h - 45°B
Consommation électrique 405 W
Classe d’émission (selon EN 267) Classe 2 - NOx < 185 mg/kWh
Niveau sonore (selon ISO 3744) 70 dB(A)
Code article 13 020 632 13 020 633
Type Code article Prix (e)
E4.225 L-Z 13 020 632 1485
E4.300 L-Z 13 020 633 1635
Courbes de performance
15
16
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Type Régulation Plage de puissance (kW) Dimensions (mm) Rp*
A B
E5.450 L-Z2 190 - 450 140 Tête courte
KN : 230
3/8"
E5.600 L-Z2 250 - 600 150 Tête longue
KL : 380
Gamme Tectron®
Type E5…L
Fixation
øa
d
øb
c
• Brûleur à air soufflé pour fuel domestique (viscosité 6 mm2/s
à 20°C / pouvoir calorifique inférieur 11,86 kWh/kg)
• Puissance maximale : 450 et 600 kW
• Régulation 2 allures
• Rapport de modulation 1:2 (2 gicleurs / 1 pression)
• Disponible en deux longueurs de tête de combustion
• Ventilation à moteur monophasé
• Moteur pompe fuel séparé
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les
pertes d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Faible niveau sonore (turbine à aubages inclinés vers
l'arrière)
• Contrôle du débit d'air par pressostat
• Réglages de tête de combustion conservés pendant les opé-
rations de maintenance
• Conditionnement modulaire (corps et tête)
• Indice de protection IP 41
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
• Conformité à la norme d'essai EN 267
Colisage
2 allures
Ø a (mm) Ø b (mm) c d
155...170 200 - 270 M10 45°
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
Corps 500 650 610 31,0
Tête de combustion 270 600 280 7,0 - 8,5
* Ø de raccordement fuel
17
TECTRON®
Type E5…L-Z2
190 - 600 kW
2 allures
Fuel
Pr

Schéma électrique 13 014 599
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
E5.450 L-Z2 13 014 943 1752
13 014 944 1858
E5.600 L-Z2 13 014 900 2174
13 014 942 2281
Accessoires
Afficheur, compteurs horaires, compteurs fuel, manchette
de raccordement air
Courbes de performance
18
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Type Régulation Plage de puissance (kW) Dimensions (mm) Rp*
A
E6.850 L-Z2 350 - 850 Tête courte KN : 257
E6.1200 L-Z2 500 -1186 Tête longue KL : 477
3/8"
Gamme Tectron®
Type E6…L
Fixation
øa
d
øb
c
• Brûleur à air soufflé pour fuel domestique (viscosité 6 mm2/s
à 20°C / pouvoir calorifique inférieur 11,86 kWh/kg)
• Puissance maximale : 850 et 1186 kW
• Régulation 2 allures
• Rapport de modulation 1:2 (2 gicleurs / 1 pression)
• Disponible en deux longueurs de tête de combustion
• Ventilation à moteur triphasé
• Moteur pompe fuel séparé
• Faible niveau sonore (turbine à aubages inclinés vers
l'arrière)
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les
pertes d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Contrôle du débit d'air par pressostat
• Réglages de tête de combustion conservés pendant les
opérations de maintenance
• Conditionnement modulaire (corps et tête)
• Indice de protection IP 41
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
• Conformité à la norme d'essai EN 267
Colisage
2 allures
Ø a (mm) Ø b (mm) c d
172 - 195 220 - 260 M10 45°
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
Corps 625 750 760 48,0
Tête de combustion 300 790 315 10,0 - 12,0
* Ø de raccordement fuel
19
TECTRON®
Type E6…L-Z2
350 - 1186 kW
2 allures
Fuel
0

Schéma électrique 13 018 777
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
E6.850 L-Z2 13 020 162 2550
13 020 163 2700
E6.1200 L-Z2 13 020 160 2950
13 020 161 3100
Accessoires
Afficheur, compteurs horaires, compteurs fuel, manchette
de raccordement air
Courbes de performance
20
Z
Y
X
C
45
5
17
9
17
6
D 382 F430222
E
B
A
Caractéristiques
Encombrements
Type Régulation Plage de puissance (kW) Dimensions (mm) Rp*
A B C D E F
EK4.160 L-ZA 2 allures 580 - 1660 185 220 310 535 125-380 332 3/8"
Gamme EK4
Type EK4…L
Fixation
Type Ø a (mm) Ø b (mm)
EK4.160 L-ZA 230 280
45
M12
øa
øb
• Brûleur à air soufflé pour fuel domestique (viscosité 6 mm2/s
à 20°C / pouvoir calorifique inférieur 11,86 kWh/kg)
• Puissance maximale : 1660 kW
• Régulation 2 allures
• Rapport de modulation 1:2 (2 gicleurs / 1 pression)
• Disponible en une longueur de tête de combustion équipée
d'une bride de fixation coulissante
• Ventilation à moteur triphasé
• Fermeture du volet d'air par vérin hydraulique pour éviter
les pertes d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Indice de protection IP 40
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
• Conformité à la norme d'essai EN 267
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
800 1330 700 82 - 96
Colisage
* Ø de raccordement fuel
21
Gamme EK4
Type : EK4… L-ZA
580 - 1660 kW
2 allures
Fuel
Pr

Schéma électrique 13 019 142 et 13 019 219
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
EK4.160 L-ZA 5425 3807
Accessoires
Caisson d’insonorisation
Courbe de performance
22
20
0
Rp
26
7
A
192
40 - 145
B
294
18
0
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Gamme E3000
Type G…BNx
Fixation
øa
d
øb
c
• Brûleur à air soufflé pour gaz naturel (pouvoir calorifique
inférieur 8,83 - 10,53 kWh/m3) ou propane (pouvoir calorifi-
que inférieur 25,89 kWh/m3)
• Puissance maximale : 60 et 80 kW
• Régulation 1 allure
• Tête de combustion à faibles rejets d'oxydes d'azote
(NOx < 80 mg/kWh) pour une meilleure protection de
l'environnement
• Tube de combustion centré, équipé d'une bride de fixation
coulissante pour ajuster la pénétration dans le foyer
• Bâche d'aspiration réglable accessible sans démontage
• Fermeture du volet d'air par ressort de rappel pour éviter
les pertes d'énergie à l'arrêt.
• Commande Electronique Communicante (CEC) pour secon-
der l'installateur à la mise en route et à la maintenance du
brûleur
• Capot insonorisé et platine en matériau composite pour
réduire le niveau sonore
• Rampe gaz assemblée et testée en étanchéité d'usine
• Indice de protection IP 21
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
- 93/68/CEE Appareils à gaz
• Conformité à la norme d'essai EN 676
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
380 470 620 12,0
Colisage
Ø a (mm) Ø b (mm) c d
110 120 - 150 (jusqu’à M8 45°
170 avec la bride VSO)
Type Plage de puissance (kW) Dimensions (mm) Rp
A B
G60A BNx 15 - 60 253 80
G80A BNx 40 - 80 263 90
1/2"

N° CE 1312AU2998 1312AU2999
Prix public H.T.
Type Code article Prix (e)
G60A BNx 6801 1104
6811 1104
G80A BNx 6802 1424
6812 1424
Documentation
Notice 13 019 743
Pièces détachées 13 019 743
Schéma électrique 13 019 743
Accessoires
Elcopen, bride large VSO
Code article
Type Capot Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
gaz Gaz naturel  Propane
20/25 300 37 148
G60A BNx bleu 6801 6801
gris 6811 6811
G80A BNx bleu 6802 6802
gris 6812 6812
CG 10 Rp 1/2"
CG 15 Rp 1/2"
Courbes de performance
24
Z
Y
X
A
21
0
36
0
275 300
75-210
70

Niveau sonore (selon ISO 3744) 70 dB(A)
N° CE 1312BR4531 1312BR4532
Type Code article Prix (e)
E4.225 G/F-T 13 020 634 1785
13 020 837 2090
E4.300 G/F-T 13 020 635 1985
13 020 838 2290
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
gaz Gaz naturel  Propane
20/25 300 37 148
E4.225 G/F-T MB-DLE 407 Rp 3/4" 13 020 634
MB-DLE 412 Rp 1"1/4 13 020 837
E4.300 G/F-T MB-DLE 407 Rp 3/4" 13 020 635
MB-DLE 412 Rp 1"1/4 13 020 838
Code article
Courbes de performance
30
Gamme Tectron®
Type : E4…G/F-ZT
100 - 300 kW
2 allures, bas NOx
Gaz naturel ou propane
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
4,5
0 50 100 150 200 250 300 350
Puissance (kW)
E4.300 G/F-ZT
E4.225 G/F-ZT
Prix public H.T.
Documentation
Notice 13 020 852
Pièces détachées 13 021 279
Schéma électrique 13 020 921
Accessoires
Manchette de raccordement air
Type E4.225 G/F-ZT E4.300 G/F-ZT
Plage de puissance 100 - 225 kW 135 - 300 kW
Coffret de contrôle / Détection de flamme SG 513 / Ionisation
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 300 W
Consommation électrique 365 W
Classe d’émission (selon EN 676) Classe 3 - NOx < 80 mg/kWh
Niveau sonore (selon ISO 3744) 70 dB(A)
N° CE 1312BR4529 1312BR4530
Type Code article Prix (e)
E4.225 G/F-ZT 13 020 636 2205
13 020 839 2510
E4.300 G/F-ZT 13 020 637 2405
13 020 840 2710
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
gaz Gaz naturel  Propane
20/25 300 37 148
E4.225 G/F-ZT MB-ZRDLE 407 Rp 3/4" 13 020 636
MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 020 839
E4.300 G/F-ZT MB-ZRDLE 407 Rp 3/4" 13 020 637
MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 020 840
Code article
Courbes de performance
31
32
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Gamme Tectron®
Type E5…G/F
Fixation
• Brûleur à air soufflé pour gaz naturel (pouvoir calorifique
inférieur 8,83 - 10,53 kWh/m3) ou propane (pouvoir calorifique
inférieur 25,89 kWh/m3)
• Puissance maximale : 450 et 600 kW
• Régulation 2 allures, 2 allures progressif et modulant
• Rapport de modulation 1:2 (2 allures), 1:3 (2 allures progressif
avec vanne à rapport air/gaz proportionnel) et 1:5 (modulant
avec came électronique)
• Disponible en deux longueurs de tête de combustion
• Ventilation à moteur monophasé
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les pertes
d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Faible niveau sonore (turbine à aubages inclinés vers l'arrière)
• Réglages de tête de combustion conservés pendant les opéra-
tions de maintenance
• Conversion à une utilisation propane rapide et sûre
• Rampe gaz assemblée et testée en étanchéité d'usine
• Conditionnement modulaire (corps, tête et groupe de vannes gaz)
• Indice de protection IP 41
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
- 93/68/CEE Appareils à gaz
• Conformité à la norme d'essai EN 676
Colisage
øa
d
øb
c
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)
Corps 500 650 610 24,0 - 26,0
Vannes gaz :
MB-ZRDLE 320 440 250 5,5 - 14,0
MB-VEF/DMV-SE 400 600 240
Tête de combustion 270 600 280 7,0 - 9,0
Ø a (mm) Ø b (mm) c d
155...170 200 - 270 M10 45°
Type Régulation Plage de Vannes Combustible Dimensions
puissance gaz Gas naturel (mbar)   Propane (mbar) (mm) Rp
(kW) 20/25 300 37 148 A B C D E F
E5.450 G/F-ZT 195 - 450 MB-ZRDLE 407 X X 45 410 235 215 140 3/4"
MB-ZRDLE 412 X X X X 85 465 235 255 140 1"1/4

Niveau sonore (selon ISO 3744) 72 dB(A)
N° CE 1312BP4079
Type Code article Prix (e)
13 014 966 2566
E5.450 G/F-ZT 13 015 209 2673
13 014 967 2951
13 015 210 3057
E5.600 G/F-ZT 13 014 964 3756
13 014 965 3862
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
KN : Tête courte gaz Gaz naturel  Propane
KL : Tête longue 20/25 300 37 148
E5.450 G/F-ZT KN MB-ZRDLE 407 Rp 3/4" 13 014 966 13 014 966
MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 015 209 13 015 209
E5.450 G/F-ZT KL MB-ZRDLE 407 Rp 3/4" 13 014 967 13 014 967
MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 015 210 13 015 210
E5.600 G/F-ZT KN MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 014 964
E5.600 G/F-ZT KL MB-ZRDLE 412 Rp 1"1/4 13 014 965
Code article
Courbes de performance
34
Gamme Tectron®
Type : E5…G/F-VT
150 - 600 kW
2 allures proportionnel, bas NOx
Gaz naturel ou propane
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
0
1
2
3
4
5
6
7
8
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650
Puissance (kW)
E5.600 G/F-VT
Prix public H.T.
Documentation
Notice 13 020 190
Pièces détachées 13 020 861
Schéma électrique 13 014 601
Accessoires
Afficheur, régulateur PID, sondes de température et de
pression, contrôleur d'étanchéité, cellule infra-rouge,
manchette de raccordement air, câble de réarmement à
distance, vanne manuelle 1/4 tour, manomètre
Type E5.600 G/F-VT
Plage de puissance 150 - 600 kW
Coffret de contrôle / Détection de flamme SG 513 / Ionisation
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 420 W
Consommation électrique 760 W
Classe d’émission (selon EN 676) Classe 3 - NOx < 80 mg/kWh
Niveau sonore (selon ISO 3744) 72 dB(A)
N° CE 1312BP4079
Type Code article Prix (e)
E5.600 G/F-VT 13 016 798 4480
13 016 799 4586
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
KN : Tête courte gaz Gaz naturel  Propane
KL : Tête longue 20/25 300 37 148
E5.600 G/F-VT KN MB-VEF 420 Rp 2" 13 016 798
E5.600 G/F-VT KL MB-VEF 420 Rp 2" 13 016 799
Code article
Courbe de performance
35
Gamme Tectron®
Type : E5…G/F-ET
80 - 600 kW
Modulant, bas NOx
Gaz naturel ou propane
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
0
1
2
3
4
5
6
7
8
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650
Puissance (kW)
E5.600 G/F-ET
E5.450 G/F-ET
Prix public H.T.
Documentation
Notice 13 020 193
Pièces détachées 13 020 220
Schéma électrique 13 014 602
Accessoires
Régulateur PID, sondes de température et de pression, cellule
infra-rouge, manchette de raccordement air, câble de réarme-
ment à distance, vanne manuelle 1/4 tour, manomètre
Type E5.450 G/F-ET E5.600 G/F-ET
Plage de puissance 80 - 450 kW 100 - 600 kW
Coffret de contrôle / Détection de flamme MPA 22 / Ionisation
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 420 W
Consommation électrique 760 W
Classe d’émission (selon EN 676) Classe 3 - NOx < 80 mg/kWh
Niveau sonore (selon ISO 3744) 72 dB(A)
N° CE 1312BP4079
Type Code article Prix (e)
13 015 207 2830
E5.450 G/F-ET 13 015 205 2937
13 015 208 3202
13 015 206 3309
13 014 962 4309
13 014 960 4416
E5.600 G/F-ET 13 014 950 4456
13 014 963 4563
13 014 961 5037
13 014 951 5144
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
KN : Tête courte gaz Gaz naturel  Propane
KL : Tête longue 20/25 300 37 148
E5.450 G/F-ET KN DMV-SE 507 Rp 1" 13 015 207
DMV-SE 512 Rp 1"1/2 13 015 205
E5.450 G/F-ET KL DMV-SE 507 Rp 1" 13 015 208
DMV-SE 512 Rp 1"1/2 13 015 206
DMV-SE 507 Rp 1" 13 014 962
E5.600 G/F-ET KN DMV-SE 512 Rp 1"1/2 13 014 960
DMV-SE 520 Rp 2" 13 014 950
DMV-SE 507 Rp 1" 13 014 963
E5.600 G/F-ET KL DMV-SE 512 Rp 1"1/2 13 014 961
DMV-SE 520 Rp 2" 13 014 951
Code article
Courbes de performance
36
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Gamme Tectron®
Type E6…G/F
Fixation
• Brûleur à air soufflé pour gaz naturel (pouvoir calorifique infé-
rieur 8,83 - 10,53 kWh/m3) ou propane (pouvoir calorifique infé-
rieur 25,89 kWh/m3)
• Puissance maximale : 850 et 1200 kW
• Régulation 2 allures proportionnel et modulant
• Rapport de modulation 1:3 (2 allures proportionnel avec vanne
à rapport air/gaz proportionnel) et 1:5 (modulant avec came
électronique)
• Disponible en deux longueurs de tête de combustion
• Ventilation à moteur triphasé
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les pertes
d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Faible niveau sonore (turbine à aubages inclinés vers l'arrière)
• Réglages de tête de combustion conservés pendant les opéra-
tions de maintenance
• Conversion à une utilisation propane rapide et sûre
• Rampe gaz assemblée et testée en étanchéité d'usine
• Conditionnement modulaire (corps, tête et groupe de vannes gaz)
• Ergonomie récompensée au salon Interclima 2004
• Indice de protection IP 41
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
- 93/68/CEE Appareils à gaz
• Conformité à la norme d'essai EN 676
Colisage
øa
d
øb
c
Dimensions (mm) Poids brut
X Y Z (kg)

Niveau sonore (selon ISO 3744) 75 dB(A)
N° CE 1312BR4269
Type Code article Prix (e)
13 020 509 4880
E6.850 G/F-VT 13 021 302 5410
13 020 510 5030
13 021 303 5560
13 020 170 6890
E6.1200 G/F-VT 13 020 166 7310
13 020 171 7040
13 020 167 7460
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
KN : Tête courte gaz Gaz naturel  Propane
KL : Tête longue 20/25 300 37 148
E6.850 G/F-VT KN MB-VEF 412 Rp 1"1/4 13 020 509 13 020 509
MB-VEF 420 Rp 2" 13 021 302 13 021 302
E6.850 G/F-VT KL MB-VEF 412 Rp 1"1/4 13 020 510 13 020 510
MB-VEF 420 Rp 2" 13 021 303 13 021 303
E6.1200 G/F-VT KN MB-VEF 412 Rp 1"1/4 13 020 170 13 020 170
MB-VEF 425 Rp 2" 13 020 166
E6.1200 G/F-VT KL MB-VEF 412 Rp 1"1/4 13 020 171 13 020 171
MB-VEF 425 Rp 2" 13 020 167
Code article
Courbes de performance
38
Gamme Tectron®
Type : E6…G/F-ET
200 - 1200 kW
Modulant, bas NOx
Gaz naturel ou propane
Pr
es
si
on
fo
ye
r(
m
ba
r)
0
2
4
6
8
10
12
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300
Puissance (kW)
E6.1200 G/F-ET
E6.850 G/F-ET
Prix public H.T.
Documentation
Notice 13 018 539
Pièces détachées 13 018 540
Schéma électrique 13 019 843
Accessoires
Régulateur PID, sondes de température et de pression, cellule
infra-rouge, manchette de raccordement air, câble de réarme-
ment à distance, vanne manuelle 1/4 tour, manomètre
Type E6.850 G/F-ET E6.1200 G/F-ET
Plage de puissance 150 - 850 kW 225 - 1200 kW
Coffret de contrôle / Détection de flamme MPA 22 / Ionisation
Moteur brûleur 2800 rpm - 230 V - 50 Hz - 1500 W
Consommation électrique 1900 W
Classe d’émission (selon EN 676) Classe 3 - NOx < 80 mg/kWh
Niveau sonore (selon ISO 3744) 75 dB(A)
N° CE 1312BR4269
Type Code article Prix (e)
13 018 532 5480
E6.850 G/F-ET 13 018 526 6120
13 020 506 5630
13 018 536 6270
13 018 527 7540
E6.1200 G/F-ET 13 018 524 8060
13 018 528 7690
13 018 525 8210
Type Vannes gaz Raccord Pression gaz (mbar)
KN : Tête courte gaz Gaz naturel  Propane
KL : Tête longue 20/25 300 37 148
E6.850 G/F-ET KN MBC-SE 300 Rp 1"1/4 13 018 532 13 018 532
MBC-SE 1200 Rp 2" 13 018 526 13 018 526
E6.850 G/F-ET KL MBC-SE 300 Rp 1"1/4 13 020 506 13 020 506
MBC-SE 1200 Rp 2" 13 018 536 13 018 536
MBC-SE 700 Rp 2" 13 018 527 13 018 527
E6.1200 G/F-ET KN MBC-SE 1200 Rp 2" 13 018 524 13 018 524
MBC-SE 700 Rp 2" 13 018 528 13 018 528
E6.1200 G/F-ET KL MBC-SE 1200 Rp 2" 13 018 525 13 018 525
Code article
Courbes de performance
39
40
Z
Y
X
Caractéristiques
Encombrements
Gamme EK4
Type EK4…G/F
Fixation
• Brûleur à air soufflé pour gaz naturel (pouvoir calorifique
inférieur 8,83 - 10,53 kWh/m3)
• Puissance maximale : 1350 et 1750 kW
• Régulation 2 allures proportionnel
• Rapport de modulation 1:3
• Système MPC (Mélange à Proportion Constante) pour une
parfaite stabilité du rapport air / gaz
• Disponible en une longueur de tête de combustion équipée
d'une bride de fixation coulissante
• Ventilation à moteur triphasé
• Fermeture du volet d'air par servo-moteur pour éviter les per-
tes d'énergie à l'arrêt du brûleur
• Rampe gaz assemblée et testée en étanchéité d'usine
• Indice de protection IP 40
• Température ambiante maximale 60 °C
• Conformité aux directives européennes :
- 89/392/CEE Machine
- 73/23/CEE Basse tension
- 97/23/CEE Equipements sous pression
- 89/336/CEE CEM
- 92/42/CEE Rendement
- 93/68/CEE Appareils à gaz
• Conformité à la norme d'essai EN 676
Colisage
4 x 45
*
M12
øa
øb
C
45
0
17
9
17
6
20
0
D F 260430